PORTARIA N.º 1906/2019

                O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais;

considerando o art. 93 da lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com redação conferida pelo art. 22 da Lei 8.270

de 17 de dezembro de 1991, regulamentado pelo Decreto nº 4.050, de 12/12/2001;

considerando a Resolução 23.523, de 27 de junho de 2017;

considerando, ainda, a lei 11.091 de 12 de janeiro de 2005;

R E S O L V E

I)                    Ceder, o servidor ROGER SOARES LEMES, matrícula siape nº 1578100, ocupante do cargo de

Assistente em Administração, do quadro de pessoal do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-

grandense, para exercício junto ao Cartório da 60º Zona Eleitoral – Pelotas, Rio Grande do Sul, pelo período de 01

(um) ano, a partir de 08/07/2019.

II)                        O ônus pela remuneração ou salário é do órgão cedente.

III)                        Com relação aos prazos de duração desta requisição, deverão ser observados as disposições

constantes no artigo 7° da Resolução 23.523, de 27 de junho de 2017.

IV)                        Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Pelotas, 05 de julho de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 05/07/2019 17:30:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/07/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27850

2122a906ea

	PORTARIA N.º 1906/2019
	Documento assinado eletronicamente por: